

ATHOS

Engenharia e Consultoria

ORÇAMENTO 102/2022

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

CONTATO: JUAN

TELEFONE: (48) 99660-6481

EMAIL: obras@novatrento.sc.gov.br

ORÇAMENTO DE CONCRETO USINADO

01 - Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 20 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0.6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo.

150,00 M³ X R\$ 970,00 = R\$ 145.500,00

02 - Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 25 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0.6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo.

150,00 M³ X R\$ 1.008,00 = R\$ 151.200,00

03 - Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 30 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0.6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo.

150,00 M³ X R\$ 1.010,00 = R\$ 151.500,00

04 - Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 35 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0.6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo.

500,00 M³ X R\$ 1.050,00 = R\$ 525.000,00

05 - Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 40 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0.6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo.

150,00 M³ X R\$ 1.075,00 = R\$ 161.250,00

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS R\$ 1.134.450,00

VALIDADE: 30 DIAS

VENDAS -- PAULO

ILHOTA, 20 DE OUTUBRO DE 2022.

JUNCO PAISAGISMO E TRANSPORTES LTDA - ME
CNPJ: 21.198.203/0001-04

NOME DA EMPRESA: JUNCO PAISAGISMO E TRANSPORTES LTDA ME
ENDEREÇO: Rodovia Antonio Heil nº 10.322, Bairro Arraial dos Cunha
CIDADE: Itajaí UF: SC - CNPJ Nº: 21.198.203/0001-04
FONE/FAX DA EMPRESA: 47-99989-6153
BANCO: ITAÚ – AGÊNCIA: 8262 – CONTA CORRENTE: 45592-9

ORÇAMENTO 202/2022


Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
Nome: ORÇAMENTO CONCRETO USINADO

Telefone: (48) 3267-3200 (JUAN)
E-mail: obras@novatrento.sc.gov.br

| ITEM | QTDE | UNID | ESPECIFICAÇÃO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--------------|--------|------|--|----------------|---------------------|
| 1 | 150,00 | M* | Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 20 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0,6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. | R\$ 997,50 | R\$ 149.625,00 |
| 2 | 150,00 | M* | Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 25 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0,6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. | R\$ 1.020,00 | R\$ 153.000,00 |
| 3 | 150,00 | M* | Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 30 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0,6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. | R\$ 1.050,00 | R\$ 157.500,00 |
| 4 | 500,00 | M* | Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 35 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0,6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. | R\$ 1.075,00 | R\$ 537.500,00 |
| 5 | 150,00 | M* | Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 40 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0,6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. | R\$ 1.100,00 | R\$ 165.000,00 |
| TOTAL | | | | R\$ | 1.162.625,00 |

Solicitar pedidos em aproximadamente 10 dias antes da execução.

PRAZO DE VALIDADE: 30 Dias
PAGAMENTO: A combinar
FORMA DE ENTREGA: Frete incluso



ALCIONE SEDREZ
CPF 633.184.829-00 - Procurador
JUNCO PAISAGISMO E TRANSPORTES LTDA - ME
CNPJ 21.198.203/0001-04

Itajaí-SC, 19 de Outubro de 2022

ORÇAMENTO 231.2021

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Nova Trento

TELEFONE: (48) 99660-6481

CONTATO: Juan

CELULAR:

OBRA: Orçamento De Concreto Usinado

E-MAIL: obras@novatrento.sc.gov.br

| Item | Produto/Serviço | Qtde | Unid | Valor Unit | Valor Total |
|------|--|------|------|--------------------|-------------------------|
| 01 | Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 20 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0.6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. | 150 | M³ | R\$ 950,00 | R\$ 142.500,00 |
| 02 | Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 25 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0.6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. | 150 | M³ | R\$ 980,00 | R\$ 147.000,00 |
| 03 | Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 30 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0.6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. | 150 | M³ | R\$ 1.005,00 | R\$ 150.750,00 |
| 04 | Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 35 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0.6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. | 500 | M³ | R\$ 1.030,00 | R\$ 515.000,00 |
| 05 | Execução de concretagem, com aplicação de concreto dosado em central: resistência a compressão aos 28 dias, com FCK maior ou igual 40 MPA; slump 12 ± 2 cm; fator água cimento de 0.6, de acordo com as normas da ABNT e com as especificações do memorial descritivo. | 150 | M³ | R\$ 1.060,00 | R\$ 159.000,00 |
| | | | | VALOR TOTAL | R\$ 1.114.250,00 |


RUTE DE BASTOS

PRAZO DE VALIDADE : 60 DIAS



Itajaí, 19 de Outubro de 2022

Artefatos de Cimento
Raimondi
CNPJ: 80.738.016/0001-35

80.738.016/0001-35

ARTEFATOS DE CIMENTO
RAIMONDI LTDA

Rod. Antônio Heil, Km 18 10.900
Arraial dos Cunhas - CEP 88316-002

ITAJAÍ - SC